
 

 

 

 

 04 марта 2017  . 
 

№   22 п     .                     

Об итогах проведения  XI  городских научных чтений им. И.В. Курчатова 

для обучающихся 3-5 классов 

 

 

В целях развития научно-исследовательской деятельности школьников, в 

соответствии с приказом Управления образования от 21.12.2016 № 239 ахд, 

согласно Положению о проведении Курчатовских чтений в Озерском 

городском округе проведены XI городские научные чтения им. И.В. Курчатова. 

В рамках Курчатовских чтений была организована работа 13 секций по 

следующим направлениям: математика и информатика, гуманитарные науки, 

здоровьесбережение, экология и биология, экология и естествознание, 

технология, психология и социология,  искусство и искусствоведение.   

В Курчатовских чтениях приняли участие 63 обучающихся 3-5 классов из 

16-ти образовательных организаций Озерского городского округа (№№ 

21,22,23,24,25,27,29,30,32,33,34,36,38,41;  ДЭБЦ, ДТДиМ). 

В составе экспертных комиссий по оцениванию исследовательских работ 

обучающихся приняли участие 35 педагогов МБОУ и МБОУДОД. 

По итогам проведения Курчатовских чтений, п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить дипломом I cтепени Управления образования 

администрации Озерского городского округа победителей XI городских 

научных чтений им. И.В. Куратова: 

Гончарову Олесю, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №21; 

Яцык Веронику, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №21; 

Вильданова Марка, учащегося 4 класса МБОУ «Лицей №23»; 

Морозову Марию, учащуюся 3 «б» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Сапрыкину Екатерину, учащуюся 4 «б» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Чистову Дарью, учащуюся 4 «а» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Грибунову Викторию, учащуюся 4 «а» класса МБОУ СОШ №27; 

Пастухову Кристину, учащуюся 5 «а» класса МБОУ СОШ№27; 

Степанову Софью, учащуюся 5 «а» класса МБОУ СОШ№27; 

Троицкого Вячеслава, учащегося 3 класса МБОУ СОШ №27; 

Казарезову Марию, учащуюся 3 «б» класса МБОУ «Школа №29»; 

Акшаева Игната, учащегося 3 класса МБОУ СОШ №32; 

Алексееву Есению, учащуюся 4 «в» класса МБОУ СОШ №32; 

Бачурину Ирину, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №32; 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



Береговую Иванну, учащуюся 4 «в» класса МБОУ СОШ №32; 

Грицай Кристину, учащуюся 4 «а» класса МБОУ СОШ №32; 

Иванова Ивана, учащегося 4 «а» класса МБОУ СОШ №32; 

Тыкмана Кирилла, учащегося 4 «б» класса МБОУ СОШ №32; 

Шевцева Федора, учащегося 3 «в» класса МБОУ СОШ №33; 

Кулешова Тимофея, учащегося 3 класса МБОУ СКОШ №36 III-IV видов; 

2. Наградить дипломом II степени Управления образования 

администрации Озерского городского округа призеров XI городских научных 

чтений им. И.В. Куратова: 

Гилязову Милану, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №21; 

Аверьянову Анжелику, учащуюся 4 «б» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Вавилову Полину, учащуюся 3 «в» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Герасимович Софью, учащуюся 4 «б» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Литвиненко Евгению, учащуюся 5 «а» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Быковченко Павел, учащегося 5 «б» класса МБОУ СОШ №24; 

Музалевского Владимира, учащегося 4 «а» класса МБОУ СОШ №25; 

Мишарина Ивана, учащегося 4 класса МБОУ СОШ №27; 

Гиниятову Анастасию, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №30; 

Ходеева Илью, учащегося 4 «б» класса МБОУ СОШ №30; 

Бабкину Ярославу, учащуюся 4 «б» класса МБОУ СОШ №32; 

Дорохова Ярослава, учащегося 4 «а» класса МБОУ СОШ №32; 

Конникову Светлану, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №32; 

Мясникову Мирру, учащуюся 4 «б» класса МБОУ СОШ №32; 

Ушакову Анну, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №32; 

Кулик Мирослава, учащегося 4 «в» класса МБОУ СОШ №33; 

Базелюк Павла, учащегося 5 класса МБОУ СКОШ №36 III-IV видов; 

Палехову Диану, учащуюся 5 класса МБОУ СКОШ №36 III-IV видов; 

Абдрафикову Ирину, учащуюся 4 «в» класса МБОУ СОШ №38; 

Каркавина Александра, учащегося 5 «б» класса МБОУ СОШ №38; 

Коврижных Софью, учащуюся 3 «а» класса МБОУ СОШ №41; 

Петрову Александру, учащуюся 3 «а» класса МБОУ СОШ №41; 

Самсонову Дарью, учащуюся 4 «а» класса МБОУ СОШ №41; 

Сорокину Арину, учащуюся 4 «а» класса МБОУ СОШ №41; 

Слепухину Алису, учащуюся 5 класса, воспитанницу МБОУ ДОД 

«ДЭБЦ». 

3. Наградить дипломом III степени Управления образования 

администрации Озерского городского округа призеров XI городских научных 

чтений им. И.В. Куратова: 

Балакина Александра, учащегося 5 класса МБОУ СОШ №22; 

Владимирову Александру, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №22; 

Гисмиеву Диану, учащуюся 3 класса МБОУ СОШ №22; 

Гневашеву Галину, учащуюся 4 «б» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Закаляпина Михаила, учащегося 3 «б» класса МБОУ «Лицей №23»; 

Гудылеву Веронику, учащуюся 3 «б» класса МБОУ СОШ №27; 

Демину Олесю, учащуюся 3 «б» класса МБОУ СОШ №27; 



Валиеву Алину, учащуюся 5 класса МБОУ СОШ №32; 

Вознесенского Павла, учащегося 5 класса МБОУ СОШ №32; 

Максимову Марию, учащуюся 4 класса МБОУ СОШ №32; 

Смирнова Андрея, учащегося 4 класса МБОУ ООШ №34; 

Механова Егора, учащегося 5 «б» класса МБОУ СОШ №38; 

Безлепкина Артема, учащегося 4 класса, воспитанника МБУ ДО 

«ДТДиМ»; 

Бородину Полину, учащуюся 4 класса, воспитанницу МБУ ДО «ДТДиМ»; 

Мучкина Матвея, учащегося 3 класса, воспитанника МБУ ДО «ДТДиМ»; 

Суетину Татьяну, учащуюся 3 класса, воспитанницу МБУ ДО «ДТДиМ»; 

Халяпова Никиту, учащегося 4 класса, воспитанника МБУ ДО «ДТДиМ». 

4. Наградить дипломом Управления образования администрации 

Озерского городского округа «Участник XI городских научных чтений им. И.В. 

Куратова»: 

 Чашкову Дарью, учащуюся 5 «а» класса МБОУ СОШ №25. 

5. Объявить благодарность Управления образования администрации 

Озерского городского округа за большой вклад в работу по развитию 

творческой инициативы школьников и формированию интереса к научно-

исследовательской деятельности педагогам, подготовившим победителей  XI  

городских научных чтений им. И.В. Куратова: 

Барадачевой Ирине Геннадьевне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №21; 

Языковой Светлане Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

МБОУ СОШ №21; 

Гавриловой Елене Викторовне, методисту МБОУ «Лицей №23»; 

Котеневой Розе Романовне, учителю начальных классов МБОУ «Лицей 

№23»; 

Секачевой Светлане Викторовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Тимошенской Татьяне Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Антоненко Василисе Егоровне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№27; 

Багаевой Валентине Николаевне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №27; 

Омельченко Нине Александровне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №27; 

Меркуловой Ольге Борисовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Школа №29»; 

Борисенко Венере Яввятовне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№32;  

Васильевой Елене Леоновне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№32;  

Комаровой Наталье Алексеевне, учителю математики МБОУ СОШ №32; 



Митиной Ирине Михайловне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№32;  

Питраевой Ларисе Кимовне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№32;  

Пономаревой Марии Станиславовне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №33;  

Фоминой Елене Петровне, учителю начальных классов МБОУ СКОШ 

№36 III-IV видов; 

Чиркиной Анне Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ СКОШ 

№36 III-IV видов. 

  6. Объявить благодарность за экспертную деятельность в период 

подготовки и проведения  XI  городских научных чтений им. И.В. Куратова: 

Антоновой Людмиле Юрьевне, учителю биологии МБОУ СОШ №21; 

Бекмансуровой Марии Владимировне, учителю химии МБОУ СОШ №21; 

Ерещенко Ларисе Валентиновне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №21; 

Лепашовой Елене Александровне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №21; 

Локтевой Наталье Владиславовне, учителю истории и обществознания 

МБОУ СОШ №21; 

Самуйловой Марине Львовне, учителю информатики МБОУ СОШ №21; 

Тураниной Светлане Кимовне, учителю русского языка и литературы 

МБОУ СОШ №21; 

Дайбовой Наталье Александровне, учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Малышевой Ирине Серафимовне, учителю начальных классов МБОУ 

«Лицей №23»; 

Дудоровой Милане Валерьевне, учителю химии МБОУ СОШ №24; 

Овсянниковой Елене Дмитриевне, учителю начальных классов МБОУ 

СОШ №24; 

Скоковой Татьяне Сергеевне, учителю изобразительного искусства 

МБОУ СОШ №24; 

Смагиной Наталье Мефодьевне, учителю биологии МБОУ СОШ №25; 

Большаковой Светлане Витальевне, учителю технологии МБОУ «Школа 

№29»; 

Васильевой Ирине Георгиевне, заместителю директора МБОУ «Школа 

№29»; 

Мешковой Наталье Витальевне, МБОУ «Школа №29»; 

Холманских Светлане Владимировне, учителю начальных классов МБОУ 

«Школа №29»; 

Ивановой Татьяне Ивановне, учителю химии МБОУ СОШ №30; 

Лукиной Ольге Михайловне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№30; 

Рябовой Светлане Юрьевне, заместителю директора МБОУ СОШ №30; 

 



Соболевой Елене Анатольевне, заместителю директора МБОУ СОШ 

№32; 

Тоньшиной Екатерине Игоревне, учителю английского языка МБОУ 

СОШ №32; 

Задворных Марине Александровне, учителю изобразительного искусства 

МБОУ СОШ №33; 

Клиндуховой Ларисе Павловне, учителю биологии МБОУ СОШ №33; 

Горяйновой Яне Олеговне, учителю географии МБОУ ООШ №34; 

Кочетовой Светлане Андреевне, учителю начальных классов МБОУ 

ООШ №34; 

Ташбулатовой Ольге Александровне, учителю технологии МБОУ СОШ 

№35; 

Кормаковой Светлане Петровне, учителю биологии МБОУ СКОШ №36 

III-IV видов; 

Малявиной Ирине Петровне, учителю биологии МБОУ СОШ №38; 

Хасановой Юлии Александровне, социальному педагогу МБОУ СОШ 

№38; 

Щеголихиной Елене Петровне, учителю музыки МБОУ СОШ №38; 

Кравчук Галине Владимировне, учителю биологии МБОУ «ВСОШ №201 

при ИУ»; 

Пчелину Виктору Павловичу, директору МБУ ДО «СЮТ»; 

Кашицину Анатолию Александровичу, заместителю директора МБУ ДО 

«ДЭБЦ»; 

Щербаковой Ольге Фоминичне, педагогу дополнительного образования 

МБУ ДО «ДЭБЦ». 

           7. Объявить благодарность Управления образования администрации 

Озерского городского округа за организацию и проведение XI  городских 

научных чтений им. И.В. Куратова: 

Кустаревой Наталье Михайловне, директору МБОУ СОШ №27; 

Антоненко Василисе Егоровне, учителю начальных классов МБОУ СОШ 

№27. 

   8. Контроль исполнения приказа возложить на старшего инспектора 

отдела общего и дополнительного образования Полубехину Н.А. 

 

 

 

Начальник Управления                                                                       Л.В. Горбунова 


